

K/S Clipper Air Transport

**Sundkrogsgade 19
2100 København Ø**

CVR-nr. 30 20 64 52

**Årsrapport 2016
(10. regnskabsår)**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30. maj 2017

Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance pr. 31.12.	10
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskab

K/S Clipper Air Transport

Clipper House

Sundkrogsgade 19

2100 København Ø

CVR-nr. 30 20 64 52

Hjemstedskommune: København

Telefon 49 11 80 00

Telefax 49 11 80 01

Komplementar

Komplementarselskabet Clipper Air Transport ApS

Bestyrelse

Frank Gülnar Jensen (Formand)

Henrik Lund Dal

Flemming Lorentz Steen

Direktion

Frank Gülnar Jensen

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at eje og drive flyvemaskinen Cessna Citation VII.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Året 2016 udviste et underskud på 2.651 t.kr. hvilket anses for utilfredsstillende.

Ledelsen forventer et negativt, men forbedret resultat for 2017. Selskabet indgår i Clipper koncernens finansieringsordning, hvorved selskabet har adgang til nødvendig finansiering.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Bruttoresultat	1	(775.340)	(745.471)
Af- og nedskrivninger	4	<u>(1.857.629)</u>	<u>(1.857.748)</u>
Resultat før finansiering		(2.632.969)	(2.603.219)
Finansielle indtægter	2	1	2
Finansielle omkostninger	3	<u>(18.156)</u>	<u>(16.890)</u>
Årets resultat		<u>(2.651.124)</u>	<u>(2.620.107)</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført til næste år		<u>(2.651.124)</u>	
		<u>(2.651.124)</u>	

Balance pr. 31.12.

	Note	31.12.16 kr.	31.12.15 kr.
Fly	4	<u>10.464.558</u>	<u>12.322.187</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>10.464.558</u>	<u>12.322.187</u>
Anlægsaktiver		<u>10.464.558</u>	<u>12.322.187</u>
Tilgodehavender fra tilknyttede selskaber		4.500	-
Andre tilgodehavender		<u>137.475</u>	<u>138.794</u>
Tilgodehavender		<u>141.975</u>	<u>138.794</u>
Likvide beholdninger		<u>491</u>	<u>10.777</u>
Omsætningsaktiver		<u>142.466</u>	<u>149.571</u>
Aktiver		<u>10.607.024</u>	<u>12.471.758</u>
Selskabskapital	5	51.550.000	51.550.000
Overført resultat	6	<u>(47.699.303)</u>	<u>(45.048.179)</u>
Egenkapital		<u>3.850.697</u>	<u>6.501.821</u>
Lån fra tilknyttede selskaber		<u>260.242</u>	<u>242.086</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>260.242</u>	<u>242.086</u>
Gæld til tilknyttede selskaber		6.249.155	5.339.979
Leverandørgæld		234.463	369.172
Anden gæld		<u>12.467</u>	<u>18.700</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.496.085</u>	<u>5.727.851</u>
Gældsforpligtelser		<u>6.756.327</u>	<u>5.969.937</u>
Passiver		<u>10.607.024</u>	<u>12.471.758</u>
Øvrige noter:			
Pantsætning	7		
Kommanditister	8		
Koncernforhold	9		

Noter

1. Personaleomkostninger

Selskabet har ikke haft ansatte i regnskabsåret.

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
2. Finansielle indtægter		
Renteindtægter, diverse	<u>1</u>	<u>2</u>
	<u>1</u>	<u>2</u>
3. Finansielle omkostninger		
Renter til tilknyttede virksomheder	<u>(18.156)</u>	<u>(16.890)</u>
	<u>(18.156)</u>	<u>(16.890)</u>

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Fly</u>
Kostpris 1. januar 2016	<u>37.201.198</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>37.201.198</u>
Afskrivninger 1. januar 2016	24.879.011
Årets afskrivninger	<u>1.857.629</u>
Afskrivninger 31. december 2016	<u>26.736.640</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>10.464.558</u>
Regnskabsmæssig værdi pantsatte aktiver	<u>10.464.558</u>

Baseret på vurdering fra broker er aktivets genindvindingsværdi vurderet til at være højere end bogført værdi ved udgangen af 2016. Vurderingen viser, at der ikke er behov for nedskrivning.

5. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 100 kommanditanparter á DKK 375.000. Anparterne er ikke opdelt i klasser.

Selskabskapital 01.01.2008	37.500.000
Kapitalforhøjelse 28.12.2012	14.000.000
Kapitalforhøjelse 30.12.2014	<u>50.000</u>
Selskabskapital 31.12.2016	<u>51.550.000</u>

Noter

	<u>kr.</u>
6. Overført resultat	
Overført fra tidligere år	(45.048.179)
Årets resultat	<u>(2.651.124)</u>
Overført resultat 31.12.2016	<u>(47.699.303)</u>

7. Pantsætning

Der er stillet aktiver for i alt t.DKK 10.465 som sikkerhed for koncernens lån.

Som led i koncernens bankaftale der var eksisterende 31. december 2016 er selskabets aktiver stillet til sikkerhed for koncernens bankfaciliteter. Koncernen har i 2017 indgået aftale om de principielle rammer for en ny finansieringsaftale, hvor specifikke sikkerhedsstillelser ikke er endeligt fastlagt.

8. Kommanditister

Selskabet har følgende kommanditist:

Clipper Group A/S

9. Koncernforhold

K/S Clipper Air Transport indgår i koncernregnskabet for:

Clipper Group A/S

Clipper House

Sundkrogsgade 19

2100 København Ø

Det ultimative moderselskab Clipper Group Ltd, Pineapple Grove, Unit 3, Old Fort Bay, Nassau, Bahamas, offentliggør ikke sit regnskab.